2010 年 4 月 9 日

同志社校友会西三河地区

西三河クラブの会員の皆様へ

同志社校友会西三河クラブ

会長 千賀 哲郎

西三河クラブ主催

講演会のお知らせ

拝啓 春暖の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、既に一部の方にお知らせしましたが、この度、同志社校友の一層の研鑽と親睦を深めるた

め、下記の講演会と楽しいライブを企画致しました。

景気の先行きにも一部明るさが出始めたマスコミの論調もありますが、実感としてはまだ遠いのが

実情ではないでしょうか。

また、期待した民主党政権も現実は少し期待はずれの感は免れません。この様な時だからこそ校

友が集い、「世代を超え、業種を超えて」広く交流を深め、意見交換の場を持つ事が重要になると思

います。

今回は講演を校友の豊田通商㈱の髙橋克紀副会長そしてライブには著名なシャンソン歌手の児

玉たまみさんをお招きしております。皆様にはご家族、ご友人お誘い合わせの上、多数の方にご参

加いただきます様お願い申しあげます。

敬具

記

日 時 ： ５月２２日（土）１３：００－１６：００

場 所 ： 葵丘（ききゅう）会館

      岡崎市明大寺町字西郷中３９－７７（名鉄東岡崎駅南口徒歩３分）

      Tel:０５６４－５７－１４５１

会 費 ： ３，０００円

プログラム ：

１３：００－１３：０５  会長挨拶

１３：１０－１４：００  講演会

髙橋 克紀氏（豊田通商㈱代表取締役副会長）

演題：「豊通の M&A と新規事業への取り組み」

１４：２０－１５：００  交流会（茶菓付）

１５：００－１５：５０  ライブ ～ シャンソン歌手 児玉たまみ様

１５：５５        カレッジソング合唱（全員）

１６：００        終了

以上

２００１年 第１７回アマチュアシャンソンコンクール 全国大会奨励賞、

第１８回中部大会グランプリ受賞
２００２年 パリ・ローマ２都市公演ではフランセスカ・ソルヴィルと共演。
２００２年 名古屋巴里祭では美輪明宏、ジャクリーヌ・ダノと共演。
２００３年、初来日のフランスシャンソン歌手、マチュー・ロザス、

アコールディニスト、ミシェル・グラスコと東京・名古屋・
京都の三都市ジョイントコンサートツアー

２００４年１０月５日には愛知県芸術劇場大ホールにおいて三代真史ジャズ舞踊

団、劇団ひまわりの子どもたちとラ・ムールオーケストラらをバックに「愛のコンサ

ート」を行う。障害の方たちを中心としたさをり織りの布を舞台美術に用い、新しい

コラボレーションコンサートは大きな反響を呼ぶ。オリジナル曲『さをり』は多くの

人たちの胸に感動を呼ぶ。

さらに日本を代表するラテンビッグバンド、ノーチェ・クバーナと共演。ホテルアソ

シアターミナル３０周年記念ディナーショウ などその他、図書館、保育園、中学な

ど、地域や子どもたちのための読み聞かせを取り入れた独創的なステージを創る。劇

団ひまわり「名古屋アクターズスクール」講師・演出。愛知文教女子短期大学幼児教

育学科非常勤講師。

京都府出身。同志社大学文学部卒業。 中学、高校の
教師、劇団での役者活動を経て、歌手となる。
歌うだけでなく、語りや芝居構成のステージは好評
を博す。子どもたちから、お年寄りまでを包み込む
温もりと楽しさのある歌、語りは、愛を届ける歌い
手としてさまざまなところで活動を望まれている。
シャンソン・ポップスという枠にとらわれず、唄う
たいとして児玉たまみ独自の歌の世界を繰り広げて
いる